**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. Fr. 98

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

- + **Fr. 98.** 2 f. (2 c., 36 l.) 374 X 247, s. IX.  
*Augustini in Ioh. eu. tract. 17, cap. 7—15.*
- 1, 1 1 ⟨a⟩ quo in piscina mittatur. Vere  
⟨n⟩ecessarius illi erat homo ad sani-  
⟨t⟩atem. sed homo ille qui et dī est  
⟨u⟩nus enī dī un' et mediator dī et  
5 ⟨h⟩ominū homo X̄ps Ihs. Venit ḡ  
⟨h⟩omo qui erat necessarius. Quare?  
⟨Q⟩uia sanitas differebat. Surge  
⟨i⟩nqt tolle grabatum tuum et am-  
⟨b⟩ula. Tria dixit. Surge inquit  
10 ⟨t⟩olle grabatum tuū et ambula. Sed  
⟨su⟩rge non operis imperium fugit  
⟨se⟩d operatio sanitatis. Sano autē  
⟨d⟩uo imperauit. tolle grabatū tuū  
⟨e⟩t ambula. Rogo uos cur' non suffi-  
15 ⟨c⟩eret ambula. Aut certe cur' n̄  
⟨s⟩ufficeret surge. Neq. enī ille cū  
⟨sa⟩nus surrexisset. non ad hoc surre-  
⟨x⟩isset ut abisset. Mouet ergo me  
⟨et⟩iam quod duo p̄cepit. qui illum  
20 ⟨ia⟩centem min' inuenit. Tamquā  
⟨e⟩nī duo iuuando quod min' erat  
⟨i⟩mpleuit. Quōmodo ergo inue-  
⟨ni⟩amus in hīs duob. dnī iussis. duo  
⟨ill⟩a p̄cepta significata caritatis.  
25 ⟨Tol⟩le inqt grabatum tuum et āula.  
⟨Qua⟩e sunt illa duo p̄cepta fr̄s reco-  
⟨lit⟩e mecum. Notissima enī eē  
⟨d⟩ebent. nec tantum modo uenire  
⟨in⟩ mente. cōmemoratur a nobis.  
30 ⟨se⟩d deleri nūquā debent de cor-  
⟨di⟩b. nr̄is. sēp oīmino diligendum  
⟨eē⟩ dī et pximū. Dī ex toto cor-  
de ex tota anima. et ex tota m̄te  
⟨et⟩ pximū tāquā te ipsum. Hec  
35 ⟨sem⟩p cogitanda. hec meditanda.  
⟨hae⟩c retinenda. Hęc agenda. hęc

1, 2 implenda sunt. Dei dileccione prior. ē. ordine p̄cipiendo: ...  
 (1') ... San' factus es.

1' 2 porta pximū tuum. Inuic*em*  
 onera <sup>ura</sup> portatē. et sic adim-  
 plebitis legem Xpi. Sic adim-  
 plebis. o homo ~~q̄~~ tibi deera*t.*  
 5 Tolle ergo grabatum tuū sed  
 cum tuleris noli remanere a*m-*  
 bula. Noli remanere in dilig*en-*  
 do pximū. et curam habend*o*  
 de pximū <sup>it̄</sup> agis. Quo' it̄ agis. n*isi*  
 10 ad dn̄m d̄m tuū ad eum quem  
 diligere debemus. ex toto cord*e*  
 ex tota anima ~~ex tota anima~~ *a*  
 ad d̄m enī rōndū puenimus  
 si pximū nobiscū non habem*us*.  
 15 Porta ergo eum cum quo amb*u-*  
 las ut ad eum puenias cū quo *ma-*  
 nere desideras Tolle ergo g*ra-*  
 uatum tuū et ambula. fecit h*oc*  
 ille et scandalizati sunt Iude*i*  
 20 Videbant hominem die sabba*ti*  
 portantem grabatum suū. n*ec*  
 calūpniabantur dño quod san*um*  
 fecerat sabbato. ut eis respond*e*  
 re possit. quasi cuiusquā eo<sub>4</sub> i*u-*  
 25 m̄tū in puteum cecidisset. ut*ique*  
 dies sabbati erueret illud et sa*l-*  
 uaret iūntum suum. Nā it*aque*  
 iam illi obiciebat quod die *sab-*  
 bati sanus ēēt homo. sed quo*d*  
 30 portabat grauatum suum.  
 Si sanitas non fuerit differen*da*.  
 numqd opus fuerat imperand*um*.  
 Non tibi licet facere inquiunt *quod*  
 facis: tolle grauatū tuū. Et *ille*  
 35 auctorem sanitatis sue obic*ie-*  
 bat calūpniatorib; Qui inq*uit*